
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Министерство образования и науки Республики Дагестан 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕТЛОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

368066, Республика Дагестан,  Бабаюртовский  район,  с. 40 лет Октября                                                   

тел. 8906 446-56-69 

 

 

ПРИКАЗ 

От  01.09.2023 г. №16-ОД 

 

 

Об утверждении перечня образовательных и 

развивающих программ, реализуемых на базе 

Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

в ГКОУ РД «Ретлобская СОШ Цунтинского 

района» 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Уставом ГКОУ РД 

«Ретлобская СОШ Цунтинского района», руководствуясь Методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно- 

научной и технологической направленностей программ дополнительного 

образования естественно-научной и технической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология». 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ, реализуемых на базе центра 

«Точка роста»: 

1.Рабочая программа по физике «Физика» для 7-10 кл. 

2. Рабочая программа по химии «Химия» для 8-9 кл. 

3. Рабочая программа по биологии «Биология» для 5-6 кл. 

4. Рабочая программа по биологии «Биология» для 7-9 кл. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Утвердить перечень рабочих программ внеурочной деятельности, 

реализуемых на базе центра «Точка роста»: 

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественнонаучной 

направленности «Физика вокруг нас» для обучающихся 9 класса. 

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно – научной 

направленности «Практикум по биологии» для обучающихся 6 класса. 

3. Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно – научной 

направленности «Экология» для обучающихся 5 класса. 

4. Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно – научной 

направленности «Школа химических знаний» для обучающихся 9 класса. 

5. Рабочая программа курса внеурочной деятельности естественно – научной 

направленности «Занимательная химия» для обучающихся 8 класса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	Об утверждении перечня образовательных и развивающих программ, реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и

